xxm.

Proeceptum Herardi, Turonicoe metropolis archiepiscopi, de
instaurando loco quem vocant Troiutn.

(AN 860.)

Ecclesiam sanctain Dei matrem fidelium dici, eamque
sponsam Christi vocari, nemo fidelium ambigit. Proinde ego,
in Dei nomine, Herardus, sanctoe Turonicoe metropolis sedis,
nullius suffragii mérite, archiepiscopus

,
dum de more cano-

nico, paroeciam nostram circuiremus, anno Incarnationis
Dominicoe DCCCLXVII, indictione prima, anno quoque ordina-
tionis nostroe vim°, devenimus ad quemdam locum nomine
Troium (1), prope monasterium Cormaricense, supra fluvium
Agneram, in honorera beatissimi confessons Martini, infra
dioccsim nostram antiquitus a proedecessoribus nostris con-
structum ; cujus statum et facultatem perquirentes, reperimus
eumdem locum absque dote et nondum decimarura habentem
legitimam cessionem. Cujus denique loci stabihmentum et

(1) Truyes.
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honorenttractantes, adhibito nobiscum assensu et consilio, seu
juvamine et deprecatione nobilissimi Dominumque timentis
Cormaricensis coenobii abbatis Audachri, simulque reliquo-
rum ejusdem monasterii monachorum, ipsum locum secun-
dum qualitatem instaurais curavimus, coniirmando eidem loco
sub dotis scriptura, et largitione proelibatiabbatis, in ipsa villa

quartas ni, de pratoaripennos mi, et farinarium i ; in altero

vero loco, in villa quoe dicitur Ferciacus, intervineamet terram
aripennum i et semis, et in villa quoe dicitur Fabricas (1), de
vinea aripennos u, mancipia vero un, his nominibus : Petrum
Sendraldum, etHildem, Adalbergam etTeotbergam. Statuimus
autem altari ipsius loci et presbytero, nomine Balanno, qui
ibidem Deo et sancto Martino famulari videtur, décimas de
potestate sancti Mauricii et sancti Ursi nobis immerito com-
missa, de Salvanno totum ad integrum, exceptis tribus medie-
tariis his nominibus : Constantio, Audranno, Adalbaldo, de
istis tantum medietatem, de coetero cum integritate ; in viïla
quoe dicitur Artis, quoe est de potestate sancti Mauricii et
sancti Baldi ; de uno medietario nomine Eribaldo medietatem,
de aliis vero terris de ipsa villa cum integritate ; de potestate
autem sancti Martini, de villa Carco medietatem, de Givriaco
similiter, de potestate sancti Pauli, quoe dicitur Aptura
Villare ; cum integritate de Avonno, medietatem de Ferciaco,

cum integritate de hospitale pauperum citra Agneram, totum
de hospitale divitum ; similiter de Carruca indomhricata de
Longo Manso, totum et de omnibus terris sancti Pauli, quoe
adjacent in circuitu ipsius ecclesioe ; de mansile autem Tureio,
quem presbyter proefatoe ecclesioe, cum crucibus et aqua bene-
dicta circuire débet, de Cultura superiore medietatem ; de
Noviliaco villa, ex alodis sancti Pauli totum cum integritate ;
de Mariaco similiter ; de Monticellis similiter ; de Buxaria, ex
alodis sancti Pauli decimarum medietatem ; de Monte cum
integritateultraAgneram ; de Canta-Lupa totum ; et de Cultura

quoe dicitur Duniacus totum cum integritate; et de clauso

(1) Forges.
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indominicato, qui est in Albiniaco, quem proedicti loci presby-
ter cum crucibus suis visitare débet, de vino modios v, unde
faciat fratribus in anno unam caritatem,convenienti tempore,
si vinum praedictum habuertt, sin autem servitium ab eo mi-
nime exigatur ; de Marciliaco, de omnibus alodis sancti Pauli
cum integritate; et de una quarta, quoe conjacet in Camborto,
quam tenet Samedeus, totum cura integritate. Hoec vero omnia
suprascripta concedimus seu cum testamento nostri pontificii
proescripto altari atque proenominato Berlanno sacerdoti et
successoribus illius, quicumque fuerint, per hanc auctoritatem
ecclesiasticam confirmavimus, sub dotis nomine, ut ibi perpe-
tualiter deserviant, absque ullo exacto temporali, neque ser-
vitio, neque pecunia, neque censu aliquo per oppressionem
aliquid requiratur, nisi tantum annuatim in dedicatione
ipsius ecclesioe, quoe evenit idibus novembris, seniori ipsius
loci censura in argento solidos v persolvat, et sic libère et
absolute praedictus presbyter et successores illius easdem res
et décimas more ecclesiastico possideant etordinent, absque
seniorum contradictione in suos suorumque necessarios usus,
et in luminaribus, atque ornamentis ipsius loci, militando ac
Deum deprecandopro statu sanctoe Dei Ecclesioe. Si quis autem
hujus constitutionis nostroe auctoritatem infringere, concutere,
seu quolibet modo tentaverit inrumpere, iram Dei omnipo-
tentis sanctorumque omnium se noverit incurrere, nec sua
detestanda cupiditas ullum, Deo miserante, obtineat eifectum,
sed cum dampno et mulctatione legis ecclesiasticoe feriatur
vinculo, nisi satisfactionem, et veloci correctione admonitus,
satisfecerit, pervasaque reddiderit, et nequitioe suoe ausus
poenitere decreverit. Hujus autem nostroe constitutionis aucto-
ritas ut verior certiorque credatur, et a nemine irritari proe-
sumatur, manu nostri pontificii pariter cum venerabilis proefati
abbatis nostroruinque fidelium manibus corroboravimus.

In Dei nomine, Herardus sanctoe Turonensium metropolis
humilis archiepiscopus, hujus dotis scripturam hortante ac de-
precante AudachroCormaricensis ecclesioe abbate, subscripsit.
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Frandebertus Decanus subscripsit.
Ego Audacher Abba subscripsi.
Data idibus novembris, anno xx régnante Carolo rege

serenissimo.
Ego Giringus licet indignus Diaconus rogatus scripsi.

XXIV.